GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 016/2023– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Barra do Bugres,
conforme segue:

Barra do Bugres, 10 de agosto de 2023.

Celina Martins Decol

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 935/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 016/2023 - Faculdade de Arquitetura e Engenharia, Campus Universitário
de Barra do Bugres

PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAROLINA LILIBETH CARVALHO DE PINHO 98.00 Classificado N
2 ANA LáZARA MATOS DE OLIVEIRA 81.00 Classificado N
3 RAYANE PINHO BEZERRA 80.00 Classificado N
4 KYRON CABRAL SALES 80.00 Classificado N
5 WANESSA COSTA SILVA FARIA 77.00 Classificado N
6 TALITHA MARIA PORFíRIO 70.00 Classificado N
7 FLáVIA PEDERIVA FERREIRA 67.00 Eliminado N
8 KAUYSE MATOS NASCIMENTO 0.00 Não Compareceu N
9 FRANCIELLE CRISTINA KAGUEYAMA 0.00 Não Compareceu N
10 CALIXTO RAMOS CORREA NETO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA FEITOSA LEãO 97.00 Classificado N
2 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 70.00 Classificado N
3 BIANCA SOARES PIERRE 0.00 Não Compareceu N
4 NATHáLIA APARECIDA BRAGANçA FáVARIS 0.00 Não Compareceu N
5 LEANDRO RAFAEL FACHI 0.00 Não Compareceu N
6 CHARLES CAIONI 0.00 Não Compareceu N
7 HELIO GONDIM FILHO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SUMáRIA SOUSA E SILVA 96.00 Classificado N
2 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS 0.00 Não Compareceu N
3 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
4 MAYSA COSTA ALVES 0.00 Não Compareceu N
5 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 0.00 Não Compareceu N
6 ELINE MARCIA DE JESUS SILVA 0.00 Não Compareceu N
7 PAULO CÉSAR CAVALCANTE VILA NOVA 0.00 Não Compareceu N
8 ROSANGELA DA SILVA LOPES 0.00 Não Compareceu N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

9 PRISCILLA ARAUJO VICTOR 0.00 Não Compareceu N
10 MÔNICA BIDARRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 86.00 Classificado N
2 RAFAEL PINTO DE MIRANDA ARANHA 0.00 Não Compareceu N
3 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 0.00 Não Compareceu N
4 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA 0.00 Não Compareceu N
5 MARCOS ALMEIDA DE FARIA 0.00 Não Compareceu N
6 ROSICLEY NICOLAO DE SIQUEIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANESSA ALVES CORDEIRO 95.00 Classificado N
2 HUGO KAMIYA TSUTSUI 95.00 Classificado N
3 JANE LETíCIA DE OLIVEIRA 95.00 Classificado S
4 CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA 90.00 Classificado N
5 RODRIGO ALVES DA SILVA 90.00 Classificado N
6 CRISTIANO NARDES PAUSE 85.00 Classificado N
7 JACQUELINE ELLUISE MELO COSTA 80.00 Classificado N
8 LUIZ CLAUDIO BASSAM 80.00 Classificado N
9 JOSé MARIA DE ANDRADE 75.00 Classificado N
10 THIAGO DORAZIO JOAQUIM 70.00 Classificado N
11 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 0.00 Não Compareceu N
12 ANA BEATRIZ MASCARENHAS PEREIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JANE LETíCIA DE OLIVEIRA 95.00 Classificado S
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CHARLES LUAN MARQUEZIN 98.34 Classificado N
2 SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE 83.33 Classificado N
3 LEONARDO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA 75.67 Classificado N
4 WAGNER MUNIZ DE ARAUJO 0.00 Não Compareceu N
5 RODOLFO DE OLIVEIRA SARAT 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 98.60 Classificado N
2 WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 82.00 Classificado N
3 PAULO VICTOR CAMPOS GUIMARãES 0.00 Não Compareceu N
4 ADRIANA APARECIDA AMBROSIO DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias II (Engenharia Química)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DOUGLAS ARVANI MACEDO 92.50 Classificado N
2 MARIONIR MACEDO CASTELO BRANCO NETO 0.00 Não Compareceu N
3 ADAM MACEDO MARTINS 0.00 Não Compareceu N
4 ANA ISABELA PIANOWSKI SALUSSOGLIA 0.00 Não Compareceu N
5 CAMILA DE SOUZA PAGLARINI 0.00 Não Compareceu N
6 SUZAN ALINE CASARIN 0.00 Não Compareceu N
7 JOSEMAR PEREIRA DA SILVA 0.00 Não Compareceu N

Engenharias - Engenharias II (Engenharia Química) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias III (Engenharia de Produção)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ADRYELLE SANAE JúLIO 96.60 Classificado N
2 ADRYENNE CRISTINNI DE OLIVEIRA ANDRADE 86.10 Classificado N
3 TATIANE DA CUNHA VILLELA 82.00 Classificado N
4 CARLA MANOELA WEBER TAQUES 72.00 Classificado N
5 DANIELLE DA SILVA BATISTA 57.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharias III (Engenharia de Produção) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 016/2023 - Faculdade de Arquitetura e Engenharia, Campus Universitário
de Barra do Bugres

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WANESSA COSTA SILVA FARIA 29.35 ----- N
2 RAYANE PINHO BEZERRA 26.05 ----- N
3 ANA LáZARA MATOS DE OLIVEIRA 15.50 ----- N
4 KYRON CABRAL SALES 12.25 ----- N
5 TALITHA MARIA PORFíRIO 11.75 ----- N
6 CAROLINA LILIBETH CARVALHO DE PINHO 9.00 ----- N

Ciências Agrárias - Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 45.50 ----- N
2 KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA FEITOSA LEãO 19.50 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SUMáRIA SOUSA E SILVA 41.90 ----- N
Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 20.35 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA 24.50 ----- N
2 LUIZ CLAUDIO BASSAM 24.50 ----- N
3 JACQUELINE ELLUISE MELO COSTA 20.40 ----- N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 HUGO KAMIYA TSUTSUI 19.00 ----- N
5 THIAGO DORAZIO JOAQUIM 15.75 ----- N
6 JOSé MARIA DE ANDRADE 12.30 ----- N
7 VANESSA ALVES CORDEIRO 12.00 ----- N
8 CRISTIANO NARDES PAUSE 10.00 ----- N
9 JANE LETíCIA DE OLIVEIRA 9.50 ----- S
10 RODRIGO ALVES DA SILVA 5.15 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JANE LETíCIA DE OLIVEIRA 9.50 ----- S
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CHARLES LUAN MARQUEZIN 26.15 ----- N
2 SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE 25.85 ----- N
3 LEONARDO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA 15.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 14.45 ----- N
2 WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 9.65 ----- N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias II (Engenharia Química)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DOUGLAS ARVANI MACEDO 18.00 ----- N
Engenharias - Engenharias II (Engenharia Química) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias III (Engenharia de Produção)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TATIANE DA CUNHA VILLELA 27.00 ----- N
2 ADRYENNE CRISTINNI DE OLIVEIRA ANDRADE 26.25 ----- N
3 CARLA MANOELA WEBER TAQUES 19.05 ----- N
4 ADRYELLE SANAE JúLIO 13.75 ----- N

Engenharias - Engenharias III (Engenharia de Produção) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
56

5

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE -
09/08/2023 às 23:07:51.
Documento Nº: 10862055-9842 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10862055-9842

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/61565